
Onsdag den 15. december 1999 (L 1) 2619 

det ikke er tilstrækkeligt, det man er blevet eni- 
ge om. 

Jeg synes lige, man skal minde om, at der 
faktisk også i aftalen om finansloven for næste 
år ligger en aftale om kulturområdet. Der skal 
ske nye, massive offentlige investeringer i 
Københavnsområdet. Man har indgået aftale 
om, at der bliver lavet et nyt skuespilhus og et 
nyt operahus, bl.a. med konservativ opbakning. 
Det er noget, Dansk Folkeparti tager afstand 
fra. Vi mener ikke, tiden er inde til disse nye, 
store offentlige investeringer, som her foretages, 
og går selvfølgelig imod disse. 

Jeg skal lige for en ordens skyld sige her mod 
afslutningen, at de ændringsforslag, som Dansk 
Folkeparti har stillet, er ikke udtryk for en ud- 
tømmende liste af, hvordan vi gerne ville ændre 
finansloven. Det, vi har forsøgt i år, er med vo- 
res ændringsforslag at komme med forslag, 
som vi har en overbevisning om, at andre par- 
tier også vil kunne støtte, og dermed jo også vi- 
se, at der faktisk kunne være alternative mulig- 
heder for at lave finanspolitik end den kreds, 
der primært står bag de kludetæpper, der er 
indgået for næste års finanslov. 

Derfor er de meget målrettede på bestemte 
områder, og jeg synes egentlig også, at eksemp- 
let med hædersgaverne, som jeg har glædet mig 
så meget over i starten af min tale, og som jeg 
også vil glæde mig over her i slutningen af min 
tale, er udtryk for, at vi er lidt på rette spor, 
hvad det angår. Og man kan jo håbe, at der så 
også er andre af vores ændringsforslag, der på 
tilsvarende vis vil blive taget op bl.a. af regerin- 
gen og så selvfølgelig vil blive gennemført også 
med vores stemmer. 

I forhold til andre partiers ændringsforslag 
tager vi stilling fra forslag til forslag. Der er en 
lang række forslag, vi kan støtte. Bl.a. Kristeligt 
Folkeparti har stillet forslag om puljer inden for 
en lang række bestemte afgrænsede sociale ini- 
tiativer, og de forslag vil vi støtte. Også en lang 
række af V's og K's ændringsforslag og Frihed 
2000's ændringsforslag vil vi støtte. 

Der er ændringsforslag også fra Frilied 2000, 
vi ikke kan støtte. Der er bl.a. forslag om, at 
man via lånepuljer for kommuner og amter skal 
forbedre nogle områder, hvor vi absolut mener, 
der skal forbedres. Men altså, vi synes det er 
lidt som -  jeg beder formanden undskylde -  at 
tisse i bukserne. Hvis man låner til de formål, er 
det ikke den måde, man løser det på på lang 
sigt. Det er kun en gerning, der kan hjælpe på 
meget kort sigt, og derfor føler vi ikke, at det er 

den rigtige måde at gøre det på. Derfor er der 
så nogle ændringsforslag, som vi vælger at 
stemme imod. 

Peter Duetoft (CD): 
I dag er det jo kun ændringsforslagene, vi skal 
drøfte, så de mere politiske følger af det her 
skal jeg ikke gå ind på. Men jeg vil da godt 
starte indlægget her med at sige tak til finans- 
ministeren for den udmærkede stemning, der 
var ved forhandlingsbordet, jeg var lige ved at 
sige ligegyldigt hvem, der sad der. Vi prøvede 
jo i mange forskellige kombinationer, og jeg sy- 
nes, at det var både konstruktivt, og der var en 
god stemning, og vi nåede jo heldigvis også i de 
fleste af konstellationerne en lang række resul- 
tater, og det vil jeg gerne kvittere finansministe- 
ren for. Må jeg gøre det nu, for så er jeg jo sik- 
ker på at huske at gøre det i stedet for i en op- 
hedet politisk diskussion i morgen. 

Der er selvfølgelig en række af de ændrings- 
forslag, der er stillet her, som vi er specielt gla- 

I de for. Nu har politiaftalen jo været drøftet ad- 
skillige gange her i eftermiddag, og vi har jo 
også drøftet lidt om dens tilblivelse osv., og det 
skal jeg ikke gå mere ind på, men bare sige, at 
vi er meget tilfredse med, at der kom en politi- 
aftale, også at den fik så mange partier bag sig, 
som den gjorde, selv om der skulle lidt krum- 
melurer til, for det er vigtigt for politiet, at man 
kan planlægge. Det er vigtigt for at pengene 
kan bruges effektivt, men det er også vigtigt, for 
at politiet kan få den slagkraft, de skal have, og 
så er det jo nok så vigtigt, fordi det sender et 
signal af sted om, at trygheden også i den sam- 
menhæng er væsentlig i vores samfund. 

På sundhedsområdet og i satspuljerne er vi 
naturligvis meget tilfredse med, at en række af 
de udsatte grupper har fået en ekstra hånds- 
rækning. Der er jo ingen, der kan være i tvivl 
om, at et af hjertebørnene i CD's politik har væ- 
ret de sindslidende og deres forhold, så det løft, 
der sker her, er vi meget tilfredse med. De 
hjemløse og andre grupper, som har det svært, 
får hjælp og får nye muligheder med en række 
af de beslutninger, der træffes i de indgåede 
forlig. 

Jeg vil godt herfra kvittere finansministeren 
for forslaget om de 800.000 kr. til Fountain 
House, de fem huse rundt om i Danmark, der 
nu er kommet på finansloven. Det er i virkelig- 
heden et af de mest fremsynede og en af de 
mest nyskabende indsatser for sindslidende, 
der findes. De har skullet leve lidt fra isflage til 


